Regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal n.º 09, 
de 30 de janeiro de 2024 (Regulamenta a Lei nº 14.133/21 no Município), 
Decreto Municipal n.º 16/2024, de 16 de fevereiro de 2024 (Regulamenta o 
Pregão) e demais legislações correlatas. 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO DA 

CONTRATAÇÃO 

R$ 1.814.813,88 (um milhão, oitocentos e quatorze mil, 

oitocentos e treze reais e oitenta e oito centavos), totalizando o 

período de 6 (seis) meses. 

https://www.gov.br/compras/pt-br

CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO 

Menor Preço por Lote 

MODO DE DISPUTA 
Aberto  

UNIDADE GESTORA Secretaria Municipal de Saúde. 

INFORMAÇÕES

[...]

Profissional graduado em Enfermagem, com registro ativo 

e regular no COREN, responsável pela anotação de responsabilidade técnica das atividades de 

enfermagem, conforme Resolução COFEN. 

10. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 1.814.813,88 (um milhão, oitocentos e quatorze mil, 

oitocentos e treze reais e oitenta e oito centavos), conforme valor unitário referencial discriminado no item 

1.2 deste instrumento, que foi apurado em pesquisa de mercado e demais requisitos exigidos pela IN da União, 

05/2017. 

11.  DO REAJUSTE 

11.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data da